ƯBND HUYỆN NAM TRựC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DUC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập Tự do -  Hạnh phúc

S Ố ^ sTTPGDĐT
“V/v khai báo y tế tự nguyện phục vụ Nam Trực, ngàỵ/^p tháng 3 năm 2020

công tác phòng, chống dịch viêm
đường hô hấp cấp Covid-19”

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong toàn huyện.

Thực hiện công văn số 97/UBND-PYT ngày 12/3/2020 của ƯBND huyện Nam Trực
về việc khai báo y tế tự nguyện phục vụ công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp
Covid-19.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang có những diễn biến mới phức tạp, khó lường
ở một số quốc gia, vùng lãnh thổ nước ta. Ngày 09/3/2020 Ban Chỉ đạo quốc gia phòng,
chống dịch Covid-19, Bộ Y tế và Bộ Thông tin - Truyền thông đã ban hành ứng dụng khai
báo y tế toàn dân trên ứng dụng điện thoại tại đường link:

https://plav.googIe.com/store/apps/detaiIs?id=com.vnptit.innovation.ncovi
Đe cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành tự nguyện khai

báo sức khỏe trên ứng dụng. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu
học, THCS và thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức chỉ đạo, triển khai công tác khai báo y tế tự nguyện cho cán bộ, giáo viên,
nhân viên và học sinh trong đơn vị. Thực hiện việc khai báo y tế tự nguyện của bản thân và
gia đình, theo tinh thần của Ban chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19.

2. Xây dựng nội dung chương trình tuyên truyền về khai báo y tế tự nguyện đến phụ
huynh, học sinh trong trường trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử
của trường. Khi xây dựng nội dung tuyên truyền lưu ý việc khai báo y tế dễ bị hiểu nhầm với
khai báo y tế bắt buộc đối với người nước ngoài khi vào Việt Nam. Việc khai báo y tế của
người nước ngoài khi nhập cảnh vào Việt Nam là bắt buộc, còn khai báo y tế toàn dân bản
chất là cung cấp thông tin và tương tác hai chiều giữa người dân và cơ quan y tế để góp phần
vào công tác phòng chống dịch bệnh.

3. Tiếp tục triển khai thường xuyên vệ sinh môi trường, khử khuẩn lớp học, đảm bảo
các điều kiện để sẵn sàng đón học sinh đi học trở lại theo chỉ đạo của ƯBND tỉnh và Sở
GD&ĐT.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên
trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh kịp thời về Phòng GD&ĐT qua các bộ
phận chuyên môn: Bộ phận Mầm non: Đ/c Nguyễn Thị Hằng -  SĐT: 0984.057.946; Bộ phận
Tiểu học: Đ/c DươngViết Bổng -  SĐT: 0917.905.438; Bộ Phận THCS: Đ/c Vũ Thế Võ -
SĐT: 0 9 8 3 .2 5 3 .3 8 9 . / ^ '- '"

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Lưu VP.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

https://plav.googIe.com/store/apps/detaiIs?id=com.vnptit.innovation.ncovi